
 
RADA MIEJSKA W NAROLU 

  

 

PROTOKÓŁ z III sesji 
VII kadencji Rady Miejskiej w Narolu 

 
 
Data sesji: 29 stycznia 2015 r.  
Miejsce sesji: Urząd Miasta i Gminy w Narolu przy ul. Rynek 1 . 
Godzina rozpoczęcia sesji: 11:05 
Godzina zakończenia sesji: 12:55 
Numery podjętych uchwał: 26/III/2015 - 31/III/2015 
Prowadzący obrady: Przewodnicz ący Rady Miejskiej w Narolu – Krzysztof Szawara 
Protokołował: Krzysztof Świętojański 
 
 
W sesji uczestniczyło: 14 radnych (na 15 ogółem tj. 93,3%) 
Radni nieobecni: 

- Ryszard Mazurkiewicz 
 
Załączniki do protokołu: 

Nr 1 - Lista obecności Radnych Rady Miejskiej. 
Nr 2 - Lista obecności Sołtysów. 
Nr 3 - Lista obecności zaproszonych gości. 
Nr 4 - Projekt dochodów oraz Plan wydatków budżetu Gminy Narol na 2015 rok. 

 
Porządek obrad sesji: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocno ści sesji. 
3. Przyj ęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Informacja Burmistrza o pracy w okresie mi ędzy sesjami. 
5. Przedstawienie projektu uchwały bud żetowej na 2015 rok oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2014-2027, 
- przedstawienie opinii stałych komisji do projektu budżetu i wieloletniej prognozy finansowej, 
- przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie, 
- dyskusja. 

6. Podj ęcie uchwał w sprawach: 
- przyjęcie  Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2027, 
- przyjęcie budżetu na 2015 r., 
- sprzedaży nieruchomości mienia komunalnego, 
- inne. 

7. Interpelacje i zapytania Radnych. 
8. Sprawy ró żne. 
9. Zakończenie sesji. 

 
 
Ad.1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Narolu Krzysztof 

Szawara. Przywitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy Narol, 
Skarbnika Miasta i Gminy, Sekretarza Urzędu oraz Sołtysów i wszystkich obecnych. 
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Ad 2.  Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność sesji 
(zał. nr 1).  

 
Ad. 3.  Protokół z II sesji VII kadencji Rady Miejskiej w Narolu z 16 grudnia 2014 roku 

został przyjęty jednomyślnie. Przewodniczący Rady odniósł się do projektu uchwały 
budżetowej informując, że prace nad projektem były intensywne, wielokrotnie 
debatowano nad projektem w komisjach oraz wczoraj podczas spotkania 
Konwentu. Projekt złożony w terminie przez Burmistrza, posiada zmiany które 
Państwo znają i mają przed sobą. Jeszcze dzisiaj podczas tej sesji wspólnie z 
Panią Skarbnik i Panem Burmistrzem postaramy się przybliżyć i wyjaśnić zarówno 
Państwu Radnym, jak i sołtysom założenia budżetu na rok 2015. Następnie 
Przewodniczący przekazał głos Burmistrzowi.   

 
Ad. 4. Burmistrz Stanisław Woś przedstawił informację o działaniach Burmistrza 
Miasta i Gminy Narol w okresie miedzy sesjami, tj. od 16 grudnia 2014 do 29 
stycznia 2015 r. Burmistrz powiedział: „Czas między sesjami upłynął nam bardzo 
szybko, bowiem w tym czasie był okres świąteczny i faktycznie ten czas był 
poświęcony głównie zamknięciem ubiegłego roku w naszym budżecie. W tym 
czasie jeszcze z byłą Panią skarbnik i obecną liczyliśmy wszystkie tzw. „słupki” w 
poszczególnych działach, tak aby nie było przekroczenia i braku na koniec roku, by 
wszystko zostało dopięte tak jak wymagają tego przepisy i jak zawarte było w 
budżecie na 2014 rok. Tak jak mówiłem Państwu wcześniej sytuacja w jednostkach 
organizacyjnych, zwłaszcza w oświacie była dosyć trudna. Zabrakło nam planu, by 
zakończyć ten rok i wypłacić wynagrodzenia i w związku z tym zarządzeniami 
przenosiłem „wolny” plan na te rozdziały, a szczególnie chodziło o płace. Rok został 
zamknięty, nie odnotowaliśmy przekroczeń i nie wydaliśmy pieniędzy niezgodnie z 
budżetem na 2014 rok, a co najważniejsze zostały nam pieniądze. 

Tak jak wspominałem na grudniowej sesji, udało nam się sfinalizować 
zadania inwestycyjne, czyli remont czterech świetlic i adaptację budynku starej 
szkoły w Narolu  dla potrzeb MGOPS-u i Biblioteki, w ramach programu „Biblioteka 
Plus”. Pierwotnie wystąpiłem do Urzędu Marszałkowskiego o aneksowanie umowy 
o możliwość rozliczenia się z tego zadania na koniec stycznia, ale poprzez to że 
pieniądze mieliśmy na koncie, to wypłaciliśmy wszystkie zobowiązania. Spłaciliśmy 
na koniec roku 100 tysięcy złotych kredytu, do czego podejmowana była wcześniej 
stosowna uchwała i myślę, że również w tym roku jeżeli będziemy mieć wolne 
środki, to również będę sugerował Państwu pod koniec roku podjęcie takiej decyzji i 
zmniejszenie naszego zadłużenia. W tej chwili nasza zdolność kredytowa określona 
jest na poziomie 6,5 %, natomiast z wolnych środków będziemy mogli spłacić 
większą część zadłużenia.  
Jeżeli chodzi o inne czynności , to ogłosiliśmy przetarg na odbiór odpadów stałych. 
Niestety wbrew moim i pracowników oczekiwaniom oferent złożył pierwszą bardzo 
wysoką ofertę, w związku z tym przetarg unieważniłem. Ogłosiliśmy drugi, w którym 
ten sam oferent złożył tylko nieco niższą ofertę. Poprosiliśmy prezesa firmy do nas, 
z zapytaniem skąd wynikają tak wysokie stawki. Prezes poinformował nas, że 
wzrosły im koszty gromadzenia odpadów, które zalegają w magazynach i nie mają 
co z tym zrobić, dlatego stawka wzrosła u nich z 250 zł na 370 zł i taka nam w 
drugim przetargu oferują. Prezes poinformował nas, że jeżeli unieważnimy drugi 
przetarg, to do trzeciego nie przystąpią. W związku z ustawą o odpadach, w takiej 
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sytuacji przez sześć miesięcy musielibyśmy sami odbierać odpady i wywozić do 
instalacji regionalnej i ponosić dodatkowe koszty, a poniżej tej ceny nie zejdą. W 
związku z powyższym wspólnie z Panią Skarbnik, i dokonaliśmy przesunięcia jednej 
osoby ze zbiórki odpadów na składowisko i podnieśliśmy z kolei ten zakładany 
dochód z 480 tys. złotych na 530 tys. zł. W tej chwili mamy zbilansowaną zbiórkę 
odpadów, ale będziemy musieli stanąć przed dylematem, czy nie podnieść tej 
stawki 6 złotych na wyższą. Wiadomo było, że ta ustawa wprowadzi niezdrowe 
relacje, bowiem na rynku pojawi się nowy monopolista i w chwili obecnej to jest 
widoczne i odczuwamy tego skutki. Sejm wprowadził ustawę, określając górną 
stawkę w wysokości 27 zł od osoby, by ci monopoliści na rynku zbytnio nie 
windowali stawek. My na ten czas będziemy analizowali sposób wykonywania tej 
usługi, ilość ton i być może zwrócimy się do naszych mieszkańców, aby tych 
odpadów, które nie muszą być przekazane firmie nie oddawali. Chodzi tutaj o gruz, 
odpady zielone, popiół. 
 Macie Państwo przed sobą poprawki uwzględniające opinie Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, które zawarte są już w projekcie budżetu na 2015 rok. Dla mnie 
jest to najważniejszy dokument, na podstawie którego pracuję ja i moje służby oraz 
wszystkie jednostki w gminie. Ten projekt był przestawiany Państwu kilka razy. 
Najpierw wszystkie komisje rady spotkały się wspólnie podczas pierwszego 
czytania, potem każda z Komisji osobno i wczoraj jeszcze obradował Konwent, 
gdzie przedstawiłem Państwa i swoje sugestie i poprawki, by ująć je w tym 
dokumencie. Wszyscy dążymy, by naszym mieszkańcom żyło się lepiej, natomiast 
realia zmuszają nas do czasami trudnych decyzji. Pamiętajmy, że niemal na tym 
samym poziomie są dochody gminy, nie wzrosły opłaty za ścieki, odpady czy wodę. 
Ten rok jest ważny, bowiem być może w drugiej połowie roku rozpoczną się dopiero 
niektóre nabory wniosków o dotacje, ale w tym roku nie będzie jeszcze ich 
realizacji, więc będzie można zrealizować jedno z moich marzeń, a więc poprawić 
maksymalnie dużo nawierzchni naszych dróg. Rezerwa jaką posiadamy, zostanie w 
pierwszej kolejności wydatkowana, w przypadku otrzymania dofinansowania, na 
modernizację drogi Narol-Paary. Zobaczymy na koniec marca jakimi jeszcze 
środkami dysponujemy z roku ubiegłego, co pokaże dopiero bilans.  
 Na koniec pragnę poinformować, że odbył się Konwent Wójtów i Burmistrzów  
naszego powiatu w Lubaczowie. Tematem miało być omówienie możliwości 
finansowych w nowej perspektywie zadania planowane do realizacji przez Zarząd 
Województwa. W rzeczywistości konwent poświęcony był w dalszym ciągu istnieniu 
kolejowej linii 101, relacji Jarosław-Hrebenne i połączenia kolejowego z Jarosławia 
do Horyńca-Zdroju. Pan Starosta w styczniu był w Rzeszowie u Pana Marszałka i 
ustalili, że samorządy wesprą samorząd Województwa, bowiem linia jest 
nierentowna (rent. 23%) i dla samorządów będzie 100-120 tys. złotych. Na 
konwencie w Lubaczowie, przedstawiono nam szczegóły kursowania tych 
szynobusów i przez Starostę Lubaczowskiego wciągnięto wszystkie gminy naszego 
powiatu i dwie jarosławskiego (Jarosław i Laszki) w dofinansowanie. 
Dla nas Pan Starosta przewidział kwotę do wpłaty (dofinansowania linii) 10 800,- 
złotych. Dla porównania; Horyniec-Zdrój: 6 360,- zł, Oleszyce: 8 440,- zł, 
Cieszanów: 9756,-zł, Stary Dzików; 5 840,-zł, Wielkie Oczy 5210,-zł, Lubaczów: 
5850,- zł. Podaję to Państwu w formie informacji, bez komentarza. W drugiej części 
Pan Wicemarszałek Buczak, który uczestniczył w Konwencie wraz z dyrektorem 
swojego departamentu przedstawił zadania, które będą realizowane przez Zarząd 
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Województwa, w tym podkreślił, że duży nacisk będzie kładziony na promocję 
Roztocza, co może napawać optymizmem. W pierwszej części  planowany jest 
remont drogi z Jarosławia do Oleszyc, gdzie zapewne zaczyna się wg 
przedmówców Roztocze. 
 
 Do wypowiedzi odniósł się Pan Przewodniczący Krzysztof Szawara, 
stwierdzając iż być może jest szykowany jakiś oddzielny program, bo tak jak droga 
od Jarosławia skręca w Oleszycach do Lubaczowa, tak widocznie kończy się 
Roztocze. Ponadto poinformował, że na konwencie wójtów i burmistrzów, padł 
pomysł by do szynobusów osoby miały być dowożone, by mogły korzystać z kolei. 
Trudno jest odgadnąć jakim kluczem ustalono dopłaty do tej linii kolejowej, ale 
chyba tym, że nasza gmina miałaby dopłacić najwięcej, bo nie ma u siebie kolei. W 
tym przypadku zabrakło chyba nawet zwykłej przyzwoitości.  
 Do wystąpienia odniósł się sołtys Lipska Antoni Steczkiewicz, który podzielił 
się własną refleksją po spotkaniu Komendantów Straży Pożarnych. W związku z 
tym, że nie było więcej zapytań, ani uwag do wystąpienia Burmistrza, 
Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik Małgorzatę Ważną o ogólne zreferowanie 
założeń i planu budżetu Gminy Narol na 2015 rok, w szczególności kwot dochodów 
i wydatków w 2015 r. 
Pani Skarbnik Małgorzata Ważna przedstawiła Projekt dochodów budżetu Gminy 
Narol oraz Plan wydatków budżetu Gminy Narol na 2015 rok. (Załącznik nr 4) 
Na prośbę Przewodniczącego swój komentarz do budżetu przedstawił również 
burmistrz Stanisław Woś, który uczestniczył w spotkaniach wszystkich Komisji 
Rady. Stanisław Woś omówił, czym w pierwszej kolejności kierowano się, 
konstruując tegoroczny budżet Gminy Narol. Wskazał cele działań w każdej z 
płaszczyzn życia publicznego oraz działań infrastrukturalnych czy ochrony 
zabytków. Zaznaczył, że dyscyplina budżetowa musi być zachowana i tym przede 
wszystkim musi się kierować w swoich działaniach. Dotyczy to wszystkich działań 
zarówno ulic, dróg czy działań oświatowych lub socjalnych. 

 
Na zakończenie Przewodniczący Rady Miejskiej w Narolu Krzysztof Szawara 

poinformował o piśmie Regionalnej Izby Obrachunkowej, która w dwóch uchwałach 
z 31 grudnia 2014 roku wypowiedziała się pozytywnie – z 2 uwagami (dot. 
klasyfikacji wydatków na drogi w Hucie Różanieckiej i zakwestionowano zakup 
strojów dla drużyny sportowej w Płazowie), które zostały już uwzględnione w 
projekcie naszego budżetu. Przewodniczący powiedział również o pozytywnych 
opiniach do projektu budżetu oraz wieloletniej prognozy budżetowej na lata 2015-
2027 wszystkich Komisji Rady Miejskiej w Narolu, które zawierały wnioski o 
dodatkowe środki na: oświetlenie uliczne, dokonanie dokumentacji kanalizacji 
Płazowa, dokumentacji na budowy kaplic cmentarnych, remonty dróg gminnych, 
wykonanie przystanku szkolnego w Jędrzejówce i przyznanie dofinansowania dla 
Posterunku Policji w Narolu. Powyższe wnioski zostały również ujęte w projekcie 
budżetu.  
W związku z brakiem pytań i uwag przystąpiono do głosowania projektów uchwał. 
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Ad. 5.  Podjęcie uchwał: 
  

- rozpatrzenie projektu uchwały nr 26/III/2015 w sprawie przyj ęcia bud żetu gminy 
na 2015 rok.   

§ 1: 
1. Określa się dochody budżetu gminy w kwocie: 25 836 650,00 zł, 
2. Określa się wydatki budżetu gminy w kwocie: 25 184 650,00 zł, 
3. Określa się nadwyżkę budżetu gminy w kwocie: 652 000,00 zł, 
4. Określa się rozchody budżetu gminy w kwocie: 652 000,00 zł  

Wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały złożyła Skarbnik Małgorzata Ważna.  
Wobec braku uwag oraz zgłoszeń ze strony Radnych, Przewodniczący Rady 
poddał projekt uchwały pod głosowanie.. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 
- rozpatrzenie projektu uchwały nr 27/III/2015 w sprawie uchwalenia wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Narol na lata 2015-2027.  

§ 1 Uchwala się wieloletnia prognozę finansową Gminy Narol wraz z 
prognoza kwoty długu na lata 2015-2017, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

Wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały złożyła Skarbnik Małgorzata Ważna. 
Wobec braku uwag oraz zgłoszeń ze strony Radnych, Przewodniczący Rady 
poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 
- rozpatrzenie projektu uchwały nr 28/III/2015 w sprawie zbycia nieruchomo ści 
mienia komunalnego w ramach sprzeda ży bezprzetargowej .  

§ 1 Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości 
mienia komunalnego, położonej w Narolu, oznaczonej jako działka nr 2370/4 
o pow. 0,0196 ha, objętej księgą wieczystą PR1L/00027109/5, z 
przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości 
przyległej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki nr 2370/2 i nr 2369 – 
obręb Narol. 
§ 2 Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości 
mienia komunalnego, położonej w Narolu, oznaczonej jako działka nr 2370/5 
o pow. 0,0195 ha, objętej księgą wieczystą PR1L/00027109/5, z 
przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości 
przyległej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki nr 2370/3 i nr 2371 – 
obręb Narol. 

Wobec braku uwag oraz zgłoszeń ze strony Radnych, Przewodniczący Rady 
poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 
- rozpatrzenie projektu uchwały nr 29/III/2015 w sprawie nabycia prawa 
własno ści nieruchomo ści na rzecz Gminy Narol .  

§ 1 Wyraża się zgodę na nabycie prawa własności nieruchomości, 
oznaczonej jako działka nr 2259/3 o pow. 0,6137 ha, położonej w Narolu 
objętej księgą wieczystą PR1L/00043958/9, w zamian za zaległości 
podatkowe. 
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§ 2 Traci moc Uchwała nr 16/II/2014 Rady Miejskiej w Narolu z dnia 16 
grudnia 2014 r. w sprawie nabycia prawa własności nieruchomości 
zabudowanej na rzecz Gminy Narol. 

Wobec braku dalszych uwag oraz zgłoszeń ze strony Radnych, Przewodniczący 
Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 
- rozpatrzenie projektu uchwały nr 30/III/2015 w sprawie zbycia nieruchomo ści 
mienia komunalnego . 

§ 1 Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości mienia 
komunalnego, położonej w Narolu, oznaczonej jako działki nr 2309/2 i 2313/1 
o łącznej pow. 0,0809 ha, objęte księgą wieczystą PR1L/00027109/5 oraz 
działka nr 2311/15 o pow. 0,0835 ha, objętej księgą wieczystą 
PR1L/00050016/6. 
§ 2 Traci moc Uchwała nr 15/II/2014 Rady Miejskiej w Narolu z dnia 16 
grudnia 2014 r. w sprawie zbycia nieruchomości mienia komunalnego. 

Wobec braku uwag oraz zgłoszeń ze strony Radnych, Przewodniczący Rady 
poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 
- rozpatrzenie projektu uchwały nr 31/III/2015 w sprawie zmiany statutu Miejsko-
Gminnego O środka Pomocy Społecznej w Narolu .  

§ 1 W załączniku do Uchwały nr 255/XXXVII/2009 Rady Miejskiej w Narolu z 
dnia 8 grudnia 2009 r. w sprawie nadania statutu dla Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Narolu, wprowadza się następujące zmiany: 
1) skreśla się § 16 w treści: 

 
MGOPS używa pieczątki o treści: 

   Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
                      w Narolu 
        37-610 Narol, ul. Kościelna 1 
     NIP: 793 13 73 215 

 
Wobec braku uwag oraz zgłoszeń ze strony Radnych, Przewodniczący Rady 
poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 

Ad. 6.  Interpelacje i zapytania Radnych: 
 

Radny Jan Pudełko zapytał, jaka jest kwota zadłużenia Gminy Narol na dzień 1 
stycznia 2015 r. Odpowiedzi udzielił Burmistrz Stanisław Woś, który poinformował, 
że obecnie kwota zadłużenia wynosi 14 380 000,- złotych, a w tym roku spłacimy 
620 000,- złotych, więc na koniec roku zadłużenie wyniesie 13 760 000,-zł. Kiedy 
realizowaliśmy zadania z udziałem środków zewnętrznych, nasze zadłużenie 
oscylowało w ok. 40%, natomiast gdy te zadania się skończyły wskaźnik zadłużenia 
automatycznie wzrósł. Ważny jest natomiast wskaźnik możliwości, czyli zdolności 
kredytowej. Podkreślił, że na wydatki bieżące z kredytów nie została przekazana 
żadna złotówka, jedynie na zabezpieczenie wkładu własnego do realizacji zadań 
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inwestycyjnych. Przełożyło się to chociażby na pierwsze miejsce w województwie 
podkarpackim Gminy Narol w rankingu „Wspólnoty” jeśli chodzi o rozwój 
infrastruktury  

 
Ad. 7.   Sprawy różne: 
  

1. Sołtys Jędrzejówki Stanisław Dominik zwrócił uwagę na krzyż przydrożny na 
rogatce ulicy Granicznej w Narolu, wskazując, że jest mocno przechylony i 
należałoby go ustawić do pionu. Sołtys zwrócił również uwagę na zły stan ulicy 
Targowej w Narolu. 
2. Sołtys Lipska Antoni Steczkiewicz zwrócił się z prośbą o uregulowanie i 
wyeksponowanie pozostałości historycznego wału z XV wieku w Lipsku (przy ulicy 
Wałowej). 

Odpowiedzi na wnioski sołtysów udzielił Burmistrz Stanisław Woś, który na 
wstępie przypomniał, że w budżecie na ratowanie zabytków przeznaczona jest 
kwota 20 tysięcy złotych, czyli mniej więcej tyle, co remont jednej figury. Jeżeli uda 
nam się uzyskać środki od Marszałka Województwa lub Konserwatora Zabytków, to 
zwiększymy tą kwotę. Jeżeli jednak okaże się, iż ustawienie w pionie kamiennego 
krzyża przy ulicy Granicznej będzie możliwe do wykonania bez użycia 
specjalistycznego sprzętu, to poleci swoim służbom wyprostowanie tego 
monumentu. 

Jeżeli chodzi o ulicę Targową, przymierzam się do tego, by dokonać 
kompleksowej przebudowy tej ulicy w ramach naboru wniosków w ramach PROW. 
Nie będzie to co prawda w tym roku, jednak pomoc z tego programu może sięgać 3 
milionów złotych, więc wszystkie drogi w tym ulica Targowa, zostały by objęte tą 
przebudową. Zdaję sobie sprawę, że jest to ulica ważna, ruchliwa i w chwili obecnej 
zaczynają się przy niej lokować firmy usługowe. Przy tej okazji pragnę Państwa 
poinformować, że planujemy przebudowę również skrzyżowania do Osiedla 
Słonecznego. 

Co do wału w Lipsku, to obecnie będziemy mogli korzystać ze środków 
PROW w ramach rewitalizacji wsi (centrum). W związku z tym, apelowałem już do 
mieszkańców, sołtysów sołectw, w których byłem do tej pory na zebraniach, aby 
rozpocząć prace nad opracowaniem koncepcji rewitalizacji dla poszczególnych wsi, 
abyśmy mieli w przypadku korzystania z tych środków przygotowany, przemyślany, 
kompleksowy projekt odnowy miejscowości. Uważam, że należy właśnie w tym 
kierunku iść w chwili obecnej i zastanowić się jak kompleksowo zagospodarować 
ten teren i go odpowiednio wyeksponować.  

Burmistrz poinformował również, że był w Kurii Diecezji Zamojsko-
Lubaczowskiej na spotkaniu z księdzem biskupem, w sprawie zamknięcia finalnego 
projektu rewitalizacji. Ksiądz Biskup zapewnił, że w ciągu kilku najbliższych dni 
sprawa przejęcia urządzeń z placu zabaw zostanie sfinalizowana. Dzięki temu 
będzie możliwe wcześniejsze przeniesienie tych urządzeń na plac przy dawnej 
szkole, gdzie mieścić się będzie biblioteka.  

 
Ad 8.  Zakończenie sesji. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Szawara stwierdził, że porządek obrad 
dzisiejszej sesji został wyczerpany. W związku z powyższym podziękował Radnym, 
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Sołtysom oraz zaproszonym gościom za przybycie oraz udział w III sesji i o godz. 
12:55 zamknął obrady Rady Miejskiej w Narolu. 
 
 
 
Protokołował:              Prowadzący obrady: 

                                                                                          
Krzysztof Świętojański       Przewodniczący 

                                                                                         Rady Miejskiej w Narolu 
    
 
                                                                                              Krzysztof Szawara   
 


